Lwéw, we wrzefniu 1864.
AucustT BIELOWSKL
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JORDANE S. [ok. 552.]

HistoriZ coTHORUM, Cap. 8. Scythia siqui-
dem, Germani® terre confinis, eotenus ubi
Hister oritur amnis, vel stagnum dilatatur Mur-
sianum, tendens usque ad flumina Danastrum

5 et Vagosolam, magnumque illum Danaprum,
Taurumque montem, non illum Asie, sed pro-
prium, id est Scythicum , per omnem Mzotidis
ambilum, ultraque Mzotida per angustias Bo-
spori usque ad Caucasum montem, amnem-

10 que Araxem, ac deinde in sinistram partem
reflexa, post mare Caspium, que in extremis
Asiz finibus ab occano Euroboreo in modum
fungi primum tenuis, post hac latissima et ro-
tunda forma exoritur, vergens ad Hunnos,
15 Albanos et Seres usque digreditur. Hze in-
quam patria, id est Scythia, longe se tendens
lateque aperiens, habet ab ‘oriente Seres, in
ipso sui principio ad litus Caspii maris com-
manentes; ab occidente Germanos et flumen
20 Vistule ; ab Arctoo, id est septentrionaii , Cir=
cumdatur oceano; a meridie Perside, Albania,
Hiberia, Ponto, atque extremo alveo Histri,
qui dicitur Danubius ab ostio suo usque-ad

fontem. In eo vero loci latere quo Ponticum.

25 litus attingit, oppidis haud obscuris involvitur,
Borysthenide, Olbia, Callipode, Chersone,
Theodosia, Parecone, Mirmycione et Trape-

zunte; quas indomit® Scytharum nationes
Nonumenia Pol. Hist.

Graots permisere condere, sibimet commercia
prestaturis. In cujus Scythiz medio est lo-
cus, qui Asiam Europamque ab alterutro divi-
dit, Riph=i scilicet montes, qui Tanain vastis-
simum fundunt intrantem Mzotida, cujus pa-
ludis circuitus passuum millia CXLIV, nus-
quam octo ulnis altius subsidentis. In qua
Scythia prima ab occidente gens sedit Gepi-
darum, qu® magnis opinatisque ambitur flu-
minibus. Nam Tisia per Aquilonem ejus Co-
rumque discurrit; ab Africo vero magnus ipse
Danubius, ab Euro fluvius Tausis secat, qui
rapidus ac verticosus in Histri fluenta furens
devolvitur. Introrsus illi Dacia est, ad corona
speciem arduis alpibus emunita, juxta quorum
sinistrum latus, quod in Aquilonem vergit, et
ab ortu Vistule fluminis per immensa spatia
Venetarum natio populosa consedit. Quorum
nomina, licet nunc per varias familias et loca
mutentur, principaliter tamen Seclavini et An-
tes nominantur. Sclavini a civitate Novietu-
nense et lacu, qui dicitur Mursianus, usque ad
Danastrum, et in Boream Vistula tenus com-
morantur. Hi paludes silvasque pro civitatibus
habent. Antes vero, qui sunt eorum fortissi-
mi, qua Ponticum mare curvatur, a Danastro
extenduntur usque ad Danaprum, quz flumina

multis mansionibus ab invicem absunt. Ad litus
|
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autem oceant, ubi tribus faucibus fluenta Vi-
stulz fluminis ebibuntur, Vidivarii resident, ex
diversis nationibus aggregati; post quos ripam
oceani item Esti tenent, pacatum hominum
genus omnino. (Quibus in Austro adsedit gens
Agazzirorum fortissima, frugum ignara, qua
pecoribus et venationibus victitat. Ultra quos
distenduntur supra mare Ponticum Bulgaro-
rum sedes, quos notissimos peccatorum no-
strorum mala fecere. Hinc jam Ilunni, quasi
fortissimarum gentium feecundissimus cespes,
in bifariam populorum rabiem pullularunt. Nam
alii Aulziagiri, alii Saviri nuncupantur, qui ta-
men sedes habent diversas. Juxta Chersonem
Aulziagiri, quo Asiz bona avidus mercator im-
portat, qui wmstale campos pervagantur effu-
sos, scdes habentes, prout armentorum invi-
taverint pabula; hieme supra mare Ponticum
se referentes. Hunugari autem hinc sunt noti,
quia ab ipsis pellium murinarum venit com-
mercium: quos tautorum virorum formidarit
audacia.

Cap. 23. Gothorum rege Geberich rebus
excedente humanis, post temporis aliquod
Ermanaricus nobilissimus Amalorum in regno
successit, qui multas et bellicosissimas Arcto-
as gentes -perdomuit, suisque parere legibus
fecit. Quem merito nonnuli Alexandro magno
comparavere majores. Habebat siquidem quos
domuerat, Golthes, Etta, Thivides, Inaxungis,
Vasina, Bovoncas, Merens, Mordens, Remni-
scans, Rogans, Tadzans, Athaul, Navego, Bu-
begenas, Coldas; et cum tantorum servitio ca-
rus haberetur, non passus est nisi et gentem
Erulorum, quibus praerat Alaricus, magna ex
parte trucidatam, reliquam sua subigeret ditio-
ni. Nam praedicta gens, Ablavio historico re-

ANES

ferente, juxta Mazotidas paludes habitans in
locis stagnantibus, quas Graeci Hele vocant,
Eruli nominati sunt; gens quantum velox eo
amplius superbissima. Nulla siquidem erat tune
gens, qus non levemn armaturam in acie sua
ex ipsis elegerit. Sed quamvis velocitas eorum,
ab aliis spe bellantibus non evacuaretur, Go-
thorum tamen stabilitati subjacuit et tarditati,
fecitque causa fortun, ut et ipsi inter reliquas

gentes Getarum regi Ermanarico serviverint. 10

Post Erulorum czdem idem Ermanaricus in
Venetos arma commovit, qui quamvis armis
disperiti, sed numerositate pollentes, primo
resistere conabantur. Sed nihil valet multitu~
do in bello, prasertim ubi et Deus permittit,
et multitudo armata advenerit. Nam hi, ut ini-
tio expositionis vel catalogo gentis dicere
caepimus, ab una stirpe exorti, tria nunc no-
mina edidere, id est, Veneti, Antes, Sclavi:
qui quamvis nunc ila facientibus peecatis no-
stris ubique des®viunt, tamen tunc omnes
Ermanarici imperiis servicre. Aestorum quo-
que similiter nationem, qui longissimam ripam
oceani Germanici insident, idem ipse pruden-
tis virlute subegit, omnibusque Scythie et
Germani® nationibus ac si propriis laboribus
imperavit. '
Cap. 48. Quos (Ostrogothas) constat Erma-
narici regis sui decessione a Vesegothis divi~
sos, Hunnorum subditos ditioni, in eadem pa—
tria remorasse, Winithario tamen Amalo prin-
cipatus sui insiguia retinente. Qui avi Ataulfi
virtutem imitatus, quamvis Ermanarici felicita-
te inferior, tamen moleste ferens Hunnorum
imperio subjacere, paululum se substrahebat
ab illis, suamque dum nititur ostentare virtu-
tem, in Antarum fines movit procinctum, eos-